

Ponadto pomimo wydanych pozwoleń, w 2000 r. nie oddano żadnego mieszkania do użytku (wg GUS –u).

Według informacji z Urzędu Gminy ruch budowlany był znaczny. Ponad 50% wydanych pozwoleń dotyczyła budynków mieszkalnych lub letniskowych, przy czym budynki letniskowe coraz częściej mają charakter domów całorocznych.

O warunkach mieszkaniowych decyduje także wyposażenie w sieć wodociagową i kanalizacyjną. Stopień wyposażenia w wymienioną infrastrukturę można uznać za średni - gmina jest zwodociagowana niemal w 100% lecz w niewielki tylko stopniu objęta siecią kanalizacyjną (obejmuje ona zaledwie ok. 35% wsi gminnej). Stopień wyposażenia w kanalizację jest stanowczo za mały w aspekcie ochrony środowiska przyrodniczego. W ramach Programu Pilica, przewidziana jest budowa kolejnych oczyszczalni ścieków na terenie gminy i sytuacja pod tym względem powinna ulec poprawie.

6. Działalność gospodarcza

Liczba funkcjonujących podmiotów gospodarczych oraz rodzaj prowadzonej przez nie działalności świadczy o aktywności gospodarczej i dominującej funkcji w życiu gospodarczym gminy.

Podmioty gospodarki narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON według sektora własności i formy prawnej w 2000 r.

	Ogółem	Sektor własności		Spółdzielnie	Spółki prawa handlowego	Spółki cywilne	Zakłady osób fizycznych
		publiczny	prywatny				
Gmina	167	12	155	1	-	12	135
Powiat	4509	158	4351	26	37	282	3803

Źródło: *Rocznik statystyczny województwa łódzkiego*, 2001 r., GUS.

Ogólna liczba podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy Ręčno stanowi 3,7% ogólnej ilości podmiotów działających na terenie całego powiatu piotrkowskiego. Niespełna 93% zakładów działających na terenie gminy należy do sektora prywatnego, w tym ponad 80% to zakłady osób fizycznych. Według danych Urzędu Gminy Ręčno w gminie liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych zmniejszyła się (m. in. nie funkcjonuje spółdzielnia) i w pierwszym półroczu 2002 r. wyniosła 139.

Większość działających podmiotów gospodarczych to firmy małe, zatrudniające od jednej do kilku osób, cechujące się wysokim wskaźnikiem upadłości i krótkim okresem funkcjonowania, co w efekcie daje dużą dynamikę zmian (ilość zakładów likwidowanych i nowoutworzonych).

Znaczną rolę wśród podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy Ręčno odgrywa handel, który reprezentowany jest głównie przez ilość sklepów (32), a także liczbę osób pracujących w handlu – 46 (wg informacji GUS –u). Na jeden sklep przypada 120 mieszkańców.

Ponadto na terenie gminy znajduje się jedna hurtownia materiałów budowlanych, stacja paliw oraz tartak. Funkcjonują także 4 młyny.

Spośród większych inwestycji przygotowywanych do realizacji należy wymienić:

- wymianę wodociągów w Ręcznie i Bąkowej Górze,
- budowę i modernizację dróg gminnych i dojazdowych do pól.